
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

КРИНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Председатель Криничненского сельского совета -

Глава администрации Криничненского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 февраля 2019 года с.Криничное № 45

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Криничненского 
сельского поселения Белогорского района Республики 
Крым 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  28.12.2009  года  №  381-ФЗ  «Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от
21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республики Крым»,
Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 года
№129, Постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 «Об
утверждении  Порядка  размещения  и  функционирования  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  муниципальных  образований  в  Республике  Крым»,  Уставом
муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района
Республики  Крым,  с  целью  приведения  в  соответствие  с  требованиями  Порядка
размещения  и  функционирования  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
муниципальных  образований  в  Республике  Крым,  администрация  Криничненского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусмотреть в Схеме размещения нестационарных торговых объектов на
территории  Криничненского  сельского  поселения  Белогорского  района  Республики
Крым:
- не  менее  10%  мест  для  размещения  объектов  фирменной  торговли  (при  условии
осуществления торговли товаропроизводителями непосредственно (с применением или
без применения  труда  наемных работников), без посредников и применения договоров
совместного пользования, доверительного управления (нестационарный торговый объект
№ 1, согласно приложения № 1);
- не  менее  60%  мест  для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
(нестационарный торговый объект № 2, 3, согласно приложения № 1).

1.1. Установить, что в случае предоставления места для размещения нестационарного
торгового объекта:
- крымским перерабатывающим предприятиям растениеводческой и животноводческой
продукции;

- зарегистрированным  в  установленном  законодательством  Российской  Федерации
порядке  на территории Республики Крым юридическим лицам или индивидуальным



предпринимателям,  фермерским  хозяйствам,  которые  являются  производителями
продовольственных  товаров  (кроме  производителей  алкогольной  продукции,  пива  и
напитков,  изготавливаемых  на  его  основе,  жевательной  резинки,  пищевых  добавок,
биологически  активных  добавок)  и  осуществляют  продажу  (реализацию)  этой
продукции, при условии, что в их доходе от реализации товаров (работ, услуг) доля дохода
от  реализации  продовольственных  товаров  собственного  производства  составляет  не
менее чем 70% за календарный год;

Место  для  размещения  нестационарного  торгового  объекта  предоставляется  без
проведения конкурентных процедур.

2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых  объектов  на территории
Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

3. Поручить заместителю главы администрации, специалисту по муниципальному
имуществу, землеустройству и территориальному планированию, по налогам и сборам:

3.1. в месячный срок разработать:
- технические требования к размещению нестационарных торговых объектов, социально
значимые товарные специализации;
- размер начальных ставок на торгах на право размещения нестационарных торговых
объектов;
- типовые  проекты  нестационарных  торговых  объектов,  уведомлений  собственников
(пользователей)  земельных  участков  о  включении  их  объектов  в  Схему  размещения
нестационарных торговых объектов, договоров на размещение нестационарных торговых
объектов на территории соответствующих муниципальных образований;
- зоны  осуществления  развозной  торговли  и  зоны,  запрещенные  для  осуществления
разносной торговли на территории муниципального образования.

3.2. подготовить  предложения  относительно  формы  проведения  торгов  на  право
размещения  нестационарного  торгового  объекта  (в  виде  конкурса  или  открытого
аукциона) и предоставить на доклад главе муниципального образования.
4. Настоящее  Постановление  подлежит  официальному  обнародованию  на

официальном  Портале  Правительства  Республики  Крым  на  странице  Белогорского
муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в  разделе  –  Муниципальные образования
района, подразделе – Криничненское сельское поселение, а также на информационном
стенде Криничненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым и
вступает в силу с момента обнародования.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Криничненского сельского 
совета - глава администрации 
Криничненского сельского поселения Е.П. Щербенев



Приложение 1
к постановлению

администрации Криничненского сельского поселения
№ 45 от  27.02.2019

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

Номер
предполагаемог

о к
размещению

нестационарног
о торгового

объекта

Тип
нестационарно

го торгового
объекта

(павильон,
киоск, летнее
кафе и иные)

Месторасположение
(адрес)

нестационарного
торгового объекта

Вид
собственности

земельного
участка, здания,

строения,
сооружения, на

которых
предполагается

расположить
нестационарный
торговый объект
(государственная

,
муниципальная)

Вид реализуемых
товаров

Предоставляем
ая площадь

для
размещения

нестационарно
го торгового

объекта

Планируемый
срок

размещения
нестационарног

о торгового
объекта

Порядок
предоставлен
ия места для
размещения

нестационарн
ого

торгового
объекта (по

конкурсу или
без конкурса)

1.
Лоток,

торговые
места

с. Криничное, ул. 
Первомайская, 36А 
(за остановочным 
павильоном)

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

продовольственный 90
м² 

10 лет без конкурса

2. Палатк
а, 
автолав
ка

с. Криничное, ул. 
Первомайская, 36А 
(за остановочным 
павильоном)

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

продовольственный 90
м²

7 лет без конкурса

3. Палатк
а, 
автолав
ка,
павильон

с. Криничное, 
Первомайская, 
36А (за 
остановочным 
павильоном)

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

продовольственный 100
м²

10 лет без конкурса

4. Палатк
а, 
автолав
ка,
павильон

с. Криничное, 
Первомайская, 
36А (за 
остановочным 
павильоном)

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

непродовольственны
й

100
м²

10 лет без конкурса



5. павильон с. Головановка, ул. 
Ленина 47

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й 

10
м²

7 лет без конкурса

6. павильон с. Головановка, ул. 
Андриенкова 13 
(возле моста) 

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет по конкурсу

7. автолавка с. Головановка, ул. 
Ленина 45

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет без конкурса

8. автолавка с. Головановка, ул. 
Ленина 45

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет по конкурсу

9. павильон с. Красноселовка, ул.
Шоссейная 

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет по конкурсу

10. автолавка с. Красноселовка, ул.
Рассветная 

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет без конкурса

11. автолавка с. Карасевка, ул.
Лесная 3

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет без конкурса

12. павильон с. Карасевка, ул.
Степная 1Б

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й 

10
м²

10 лет по конкурсу

13. автолавка с. Кирпичное, ул.
Виноградная 25

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

7 лет без конкурсу

14. павильон с. Кирпичное, ул.
Виноградная 25

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

10 лет по конкурсу

15. павильон с. Яблочное, ул.
Новая 29В

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственны
й, 
непродовольственн
ый

10
м²

10 лет по конкурсу



16. автолавка с.Алексеевка, ул.
Центральная 6

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственный,
непродовольственный

10
м²

7 лет без конкурсу

17. павильон с.Алексеевка, ул.
Лесная 6а

Земельный
участок в

муниципальной
собственности

Продовольственный,
непродовольственный

10
м²

10 лет без конкурсу
















	Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Криничненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

